
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  110   del  23-10-20 
 

 

 

OGGETTO:    CONCERTO DI VIOLINO E PIANOFORTE - 24 AGOSTO 2019 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventitre del mese di ottobre  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

Presente 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

Presente 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

Presente 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-10-2020  -  pag. 2 

 

  

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che il giorno 24 Agosto 2019 si è tenuto il tradizionale concerto di 

violino e pianoforte in onore del Santo Patrono San Ginesio; 

 

ACCERTATO che per l'occasione si è esibito il violino "Riccucci" della collezione "E. 

e F. Fronticelli Baldelli", di proprietà del Comune di San Ginesio; 

 

ACCERTATO che come per le passate edizioni del concerto che, peraltro, ha riscosso 

notevoli consensi fra un folto pubblico di spettatori, l'intera organizzazione dell'evento è 

stata curata, per conto del Comune, dalla Corale Bonagiunta di San Ginesio; 

 

VISTO il rendiconto della Corale G. Bonagiunta di San Ginesio per la manifestazione 

in oggetto, che presenta il saldo negativo di € 1.412,60, di cui agli allegati disponibili al 

Protocollo comunale, parti integranti e sostanziali; 

 

RITENUTO, allo scopo, di erogare alla Corale G. Bonagiunta di San Ginesio il 

contributo di € 900,00, a titolo di compartecipazione finanziaria per la spesa sostenuta  

per il pagamento  degli artisti, Siae, generali e organizzative, da imputare al capitolo 

1046/7- R -BP 2020; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del TUEL 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, per la regolarità tecnica e contabile; 

 

 

CON votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano; 

  

D E L I B E R A 

 

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI RICONOSCERE alla Corale "G. Bonagiunta" di San Ginesio il contributo di € 

900,00, quale compartecipazione finanziaria per l'organizzazione tradizionale concerto 

di violino tenutosi il 24 agosto 2019. 

 

3, DI DARE ATTO che la spesa predetta trova copertura al Cap. 1046/7-R del BP 

2020., prelevando tale importo dall’impegno n. 495/2019, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

4. DI DICHIARARE, con successiva unanime favorevole votazione, data l'urgenza di 

provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 

134, comma 4, del TUEL n. 267/2000.  
 

 

  

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 23-10-2020  -  pag. 3 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 20-11-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 20-11-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 23-10-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


